Moralit

b **M**ulier que patif multz
diebus rē. **Per** quā intelligit homo
mollis et effeminatus in pctō suo p̄se/
uerās: et toto tpe illo imūdis ē et euitā
dus ab alijs ne eius peccato inficiant.
c **S**i steterit sanguis et flue. rē.
Id est si patm̄ cessauerit p̄ verā et p̄se/
ctam contritionem. **d** **N**umerā
bit septē dies purificationis sue
rē. **Exponat** sicut supra eodem ca. vbi
dicit: **N**umerabit septem dies purgationis sue rē.

Glo.ordi.

Locutusq̄ ē dñs ad rē. **Unū** corpus **Ca. XVI**
legis facit: et coherētia in vnum redigit. **Cum** em̄
contrarie doctrine multiplices differentias exposu
erit: nunc vna lege eam redarguit: cōmune contra eam p̄cepe
ptum subiiciens: et causam mortis ip̄ius ostendens. **I**gnis
em̄ alienus

em̄ alienus aliena doctrina a deo: p̄pterea diuino igne p̄sum/
pti sunt qui ignem alienum obtulerūt. nā contra sp̄m̄ sanctum
agūt qui iniqua docēt. **S**ive ergo quis idolatriā doceat: sive
diuina mādata p̄tate exponēdo: corrupat: sive iudaica doctrīa
sic vtrā vt polluat p̄ t̄ps. **s. et** intētionē ip̄ius legi l̄az sequē:
ignē alienū deo offert. ideo igne sp̄m̄
li p̄sumptus / celerē trāsgressiōis penas
nō euadit: s̄ cū h̄i mortui fuerit et dese/
cerint: sanctio: obtinebit q̄ sequit⁹. **Unū**
p̄ mortē eoz dñs h̄ec ad moysen loq̄t:
Loq̄re ad

Nico. de lyra

Locutusq̄ ē do. **Ca. XVI**
Supius actū ē de purgatiōe
lab imūdiā in q̄tū tangit ali/
qs p̄sonas vel aliquā in ip̄ali. **h̄ p̄sequē**
ter agit de purgatiōe generali: que t̄
gebat totū pplm̄: et fiebat decia die mē
lis septimi: cui correspondet september
apud nos modo p̄dicto: **Exo. xij.** **Circa**
quā purgationē q̄tuo: describunt. p̄mū
ē modus p̄paratiōis. sc̄dm̄ act⁹ im/
molatiōis: ibi: **H**is rite celebratis. ter/
tiū cultus celebratiōis: ibi: **C**ūq̄ porta
uerit. q̄tū ritus successiōis: ibi: **D**en/
s e septimo. **Circa** p̄mū sciendū q̄ istud
festum fiebat duplici de causa. **Una** ē:
quia illa die fuit eis denunciātū p̄ moy
sen pctm̄ de constatiōe vituli remissuz.
Alia causa est: quia sicut patet ex p̄e/
cedētib⁹: frequē

Moraliter. **b** **L**ocutusq̄ ē do
minus ad moysen rē. **Hic** agit de
ingressu summi pontificis in sanctū san
ctoruz in die expiationis que erat dies
decima septimi mensis. **Allegorice**
vero p̄ hunc ingressum figuratis fuit
ingressus christi in celum nō in alieno
sanguine sicut p̄tifer legi intrabat: sed p̄
ppriū sanguinē: sicut exponit apls ad
Heb. ix. c. **Et** q̄m̄ ip̄e christ⁹ sic ē sacer/
dos nr̄: ita ē et hostia. p̄ nob̄ imolata et
nō hostia q̄cūq̄ / s̄ hostia p̄fectissima. iō
figurāt⁹ fuit p̄ p̄les hostias p̄tifice: lega
lis h̄ positas. sic vñ p̄fectū p̄ pla ip̄se/
cta. **s. p vitulū** / arietē et hircū. **cū** rō ē:
q̄ vitul⁹ ē bos iuuēcul⁹: et tenellus. **Sic**
aut. **s. dicitū** ē christ⁹ d̄z bos. **ap̄ fortitu**
dinē ad labores sustinēdū. **christ⁹** d̄z in
iuuētute sua imo i puericia sua labores
sustinuit in p̄secutiōe herodis. nam tūc
portat⁹ fuit in egyptū p̄ viā lōgā et alpe
rā. tūc etiā mortem imo multas mores
(vt sic liceat loqui) quodamō sustinuit.
nā in qlibet puero ab herode occisō q̄/
rebat⁹: et sic in eo q̄dāmodo occidebat. et
sic p̄z q̄ figurat⁹ fuit p̄ vitulū imolatū.
Sic p̄ arietē. nā ip̄e ē dux fidelū sicut
aries outū: et p̄ ip̄is imolat⁹ fuit: sic ip̄e
diē **Joh. x. c.** **Alia** meā pono p̄ ouib⁹
meis. **Sic** p̄ hircū. **ap̄t** similitudinē car/
nis pcti. **In** hac at oblatiōe fuit duplex
hirc⁹. vñ imolat⁹ in tabernaculo. alius
emissus in desertū a ser⁹ deuorādu⁹: et
p̄ vtrūq̄ fuit christ⁹ figurat⁹. nā passus
fuit i ciuitate hierlm̄ in q̄ erat tēplū sta/
gellatiōe et spinee corone impositiōe: et
etiā ex ciuitate crucifixiōe. **Moralit**
aut p̄ ingressum summi sacerdotis in san

ctum sanctoz significat accessus sacerdotis noue legis ad offer/
rendū eū in altari q̄ est sanctus sanctoz. de q̄ sacerdote dicit h̄ q̄
p̄mo d̄z lauari. **s. p verā** p̄fessionē: deide vestiri: et p̄mo q̄tuo
ornamēt cōib⁹ p̄tifici et alijs sacerdotib⁹. sc̄do i p̄sumatiōe sacri
fici q̄tuo: alijs sumo sacerdoti. p̄p̄ijs. q̄ d̄o sunt ista ornāmēta
et q̄ moral significatio eoz dicit⁹ est. **s. Exo. xxvij.** **O**blatio d̄o
hui⁹ sacerdotis ē christus in sacro eucharistie p̄tētus: q̄ figurat⁹
fuit p̄ vitulū arietē et hircū sicut supius est exp̄lūm.

Loquere ad aaron fratrem tuum. Quia parcat nobis de us: quantum sit de salute nostra sollicitus in superioribus didicimus. Custodia nostre salutis et dura doctrina est. Circa hanc ergo le gillator maxime diligens est: non solum ut in preceptis domini aut iudai cis fabulis aut in aliquo idolatrie fantasmate doctores non ex cedant: sed ne occasione theologie in pietate cadant: sicut heretici qui proprio sen su diuina et sublimia exquirunt: ab ec clesiastice moderationis corpore excisi sunt: quod presentibus cauere debent. **Lo ram ppitatorio.** **Lxx.** Coram facie p pitiatorio. Aperte ergo sacerdotes vel quoslibet prohibet christi exquirere diuini nitate: ingredi interiora velamine. chri stus habet velamen. i. carne que tegit di uinitate: sicut sacrascoz visibile velamen Area quod testimonij appellat carne chri sti multis nominibus multis alludens ef fecit. Et hinc dauid ait **Ps. cxxi. b.** Exurge domine in requie tua: tu et arca sa crificia tue. Hec est arca que testimonium reddidit christi sub pontio pilato. Hec est etiam ppitatorio. **Uel ppitatorio. i.** christi carne vel euangelio. Ipse enim vo catur multis nominibus nec est tautologia: sed diuersis effectibus diuersa sunt nomina. Velamen dicitur carne: quia christi tegit di uinitate. Aliquando arca quod dominus expo nit dicitur **Job. ii. d.** Soluite templum: et in tribus diebus reedificabo illud. Ali quando nube: quia munda leuis et subtilis. **Uel Elias.** Ascendit dominus super nubem leuē. **Esa. xix. a.** Nube quod euangelica predicacione appellamus. **Uel Esa. v. a.** Dabo nubem meis ne pluant. In nube enim tam christi caro quam euangelica predicatio intelligitur. Nihil amplius quera mus quam nobis tradit sermo euangelicus: vel quod ex carne dominica percipimus. **Uel titulum ppitatorio.** **Diradus ordo.** Cum enim dixisset quod non est semper ingrediendus in sancta: ne temere et circumspecte ac cedere presumamus: quoniam et quod ingredia mur ostendit. **Uel titulum offe. p pec.** **Uel titulum ppitatorio diuine christi est: et passio eius: si hec non fuisset et ab errore tan gen tili quam iudaico homines non liberasset: de diuinitate patris loqui non posset. Ne mo enim nouit patrem nisi filius: et cui vo luerit filius reuelare: **Matth. xj. d.****

Tunica linea vestietur. **Uel.** Qui de deo locutus est: et ipse per se possibili tate visurus omnibus armis virtutibus: quarum quatuor generales sunt iusticia/ castitas/ fortitudo/ sapientia. **Uel Fe/ minalibus.** **Ubi refert quomodo moyses/ aaron fratrem suum induerit: de feminalibus/ nihil dicitur/ ad genita/ lia et verenda nostra lex non mittit manum: ipsi secretiora nostra et confusione digna tegere debent: et continentiam puritatis et feminum deo iudici referuare de ceteris virtutibus sapientia. f. for/ titudine/ iusticia/ humilitate et huiusmodi possunt alij iudicare. pudicitia sola nouit conscientia/ et humani oculi certi esse non pos sūt. **Uel. ii. Coz. vii. e.** De virginibus autem domini preceptum non habeo. ac si moyses loquatur: feminalibus ego non vestio/ nec impono a licui necessitate: qui vult esse sacerdos/ ipse se vestiet. **Ubi ergo assumamus feminalia: ipsi nostra verenda tegam/ vt nulli pate/ ant: ne quando intramus in sancta factorum/ si qua turpitudine ap/ paruerit morte moriamur. **Uel. Hiero. ad fabiolam. Scdm He/ breos ratio feminum et generacionis ad carne pertinentis terre per eam deputat. **Uel. Gen. iij. d.** Terra es/ et in terram ibis. Et causas huius rei quomodo de paruulo semine et fedissimis iniitibus tanta vel hominum vel diuersa rerum pulchritudo nascat es se obuolutas et humanis oculis non patere. Ideo lineis femina/ libus femina vel femoris velant. **Uel. Cum lotus fue. Aqua baptisimi. prius enim oportet esse aqua et spiritu regenerari: et sic predictis virtutibus indui/ vt christum induat/ qui immolat est tanquam aries in holocaustum. i. pfectionem virtutum. Ipse enim est per m apim vir pfectus et mensura etatis. his adeptis in sancta factorum ingredi: non********

ingreditur: non substantiam dei discutit/ sed dispensationem chri sti intelligere cupiens. **Suscipietque ab aaron.** **Christus** pro nobis immolatus est de filiis israel per carnem. vnde **Ro. ix. a.** ex quibus christus per carnem. **Duos hircos** pro peccato. **Christus** enim oblatus est ad exhaurienda peccata. Et vnus arietem in holocaustum: quod ad pfectionem virtutum et vite pfectum oblatum est. vnde **Paulus: Doctri/ cati est pro corpore christi: Rom. vii. a.**

Uel. Duos hircos/ aaron. i. altam conuersationem ha/ bens ad dei sanctificationem ascendit. **Uel. dicens: Loquere ad aaron fratrem tuum.** **Uel. Uel. comūne ppit legē quod diuina pseru/ tant mysteria: sed primū sacerdotibus.** **Uel. tuum: ne omni tempore ingredias/ a diuinā contemplationē in qua habitat sa/ ctus sancto. b. Uel. carne christi quod fuit pro no/ bis propitiatorum pro ppitium sanguinem.** **Uel. sanctuariū quod est intra velum co/ ram ppitatorio. i. diuinitate. vbi: **Uel. non videbis faciem meam etc. Exo. xxxij. d.****

Uel. ram ppitatorio/ quo tegit arca/ a curiose secreta inquirens: quoniam altiora te ne quesieris: quoniam fides salutem: periculum affert discussio. **Uel. vt non moriatur: quia in nube appare/ bo super oraculum/ nisi hec ante/ a. Uel. Ingredietur sacrificium christi: qui im/ molatus est pro nobis.** **Uel. fecerit. Utitulum pro peccato of/ feret/ et arietem in holocaustum.** **Uel. iusticia. Uel. castitate.** **Uel. Tunica linea vestietur: feminalibus/ lineis verenda celabit. Accinget/ a fortitudine. b. Uel. sapientia: quia organum sa/ pientie in capite est. c. Uel. virtutum facultate: ac/ quisionem celerem: abile: gratias significat: ideo omnia iubet esse linea.**

Uel. conā linea: cydarum lineam ipo/ net capiti. Hec ei vestimenta sunt/ facta: quibus cunctis cum lotus fue/ rit induetur: Suscipietque ab vnū/ uersa multitudie filioz israel du/ os hircos pro peccato/ et vnum/ a. Uel. quod christus pastor ouium. b. Uel. pfectiones/ arietem in holocaustum. Cuius obtu/ rit virtutū. a. Uel. phoe que suscepit. Uel. quod et/ am iustos redemit.

Uel. erit vitulum: et orauerit pro se et p/ eius quid agere debeat pro se et domo sua/ cum dicitur: e. Uel. Utitulum pro peccato offeret: Id est offerendum pro parabit de suo/ in memoria peccati. Aaron in constatione vi tuli aurei. f. Uel. et arietem in holocaustum. In memoria arie tis pro Isaac immolati: **Gen. xxiij. s. Tunica linea ve/ stietur: feminalibus lineis verenda ce/ licur quatuor: vestimenta que erant communia sumo sacerdoti et alijs inferioribus sacerdotibus/ vt dictum fuit Exo. xxvij. cuius ra/ tio assignat. j. b. Uel. Suscipietque ab vnū. multitu. etc. Quia soluebat de comuni sumptu. i. Uel. Cuius obtule. vi. Hoc non est intelligendum de oblatioe vituli coram domino in altari holocaustorum: quia de illo habet in parte sequenti: sed de oblatioe que fiebat sacerdoti: quoniam enim ab aliquo fiebat oblatio alicuius animalis ad immolandum domino. primo offerebat manibus sacerdotis: et postea sacerdos offerebat domino: sic et in ista oblatione que erat de sumptu sacerdotis. ipse sacerdos pri mo accipiebat sibi animal determinans illud ad immolandum: et postea offerebat domino. et ideo cum dicitur hic: Cuius obtule/ rit. sic est intelligendum: id est ad offerendum disposuerit: quia h agit de pparatioe ad imolationem: et eodem modo exponendum est quod subditur: **Uel. et orauerit. In hebreo habet: Et expiaue/ rit. i. ad expiandum determinauerit seu ordinauerit.****

Uel. Uel. Duos hircos

Allego:

Nico. de lyra

Uel. cedentibus/ frequenter et ex multis/ causis contraherant immundiciam. et ideo quod aliqui propter negligentiam vel ignorantiam seu aliam causam omitte bant emundari: et ideo semel in anno fiebat generalis purgatio: et ideo vo cabatur dies expiationis: et quia per quod dicit apostolus ad Hebreos. viij. d. **Uel. et constituit homines sacerdotes infirmita/ tem habentes: et per consequens erant peccatores sicut et alij. ideo primo fie bat expiatio pro sacerdotibus: postea pro populo. Circa primū premittitur monitio summi sacerdotis/ cui dicitur: **Uel. Loquere ad aaron fratrem tu/ um ne omni tempore ingredias sa/ ctuariū quod est intra velum: Id est il lam partem que dicitur sancta factorum/ in qua erat arca et ppitatorio: quia hoc non debebat fieri regulariter nisi semel in anno: vt dicit apostolus ad Hebreos. ix. b. Si autem alis esset ingrediendus/ hoc erat ex aliqua necessitate supueniente: vt in motione castrorum: vt habet **Uel. me. iij. ad inuoluendum ea que erant intra sancta factorum. b. Uel. Et non moriatur. Si id discrete et irreuerentē ingrediatur: et propter hoc in principio huius capituli recordatur mors duo rum filioz Aaron/ qui mortui sunt of/ ferentes ignem alienum: vt dictum est supra. x. ca. c. Quia in nube ap/ parebo super oraculum. Hoc du pliciter exponitur. **Uel. uno modo de nu/ be que erat super tabernaculum quod diu filij israel fuerunt in deserto. Alio mo do de nebula consurgente de thuribu lo quando summus sacerdos ingredie batur sancta factorum: in quo ibi cre mabat incensum: vt habetur infra. **Uel. Uel. Nisi hec ante fecerit. Non quod deberet hoc facere quotienscumque in/ trasset/ sed solum in die expiationis qui erat dies ingressus regularis/ vt dictum est. Consequenter ponitur informatio**********

Uel. Utitulum pro peccato offeret: Id est offerendum pro parabit de suo/ in memoria peccati. Aaron in constatione vi tuli aurei. f. Uel. et arietem in holocaustum. In memoria arie tis pro Isaac immolati: **Gen. xxiij. s. Tunica linea ve/ stietur: feminalibus lineis verenda ce/ licur quatuor: vestimenta que erant communia sumo sacerdoti et alijs inferioribus sacerdotibus/ vt dictum fuit Exo. xxvij. cuius ra/ tio assignat. j. b. Uel. Suscipietque ab vnū. multitu. etc. Quia soluebat de comuni sumptu. i. Uel. Cuius obtule. vi. Hoc non est intelligendum de oblatioe vituli coram domino in altari holocaustorum: quia de illo habet in parte sequenti: sed de oblatioe que fiebat sacerdoti: quoniam enim ab aliquo fiebat oblatio alicuius animalis ad immolandum domino. primo offerebat manibus sacerdotis: et postea sacerdos offerebat domino: sic et in ista oblatione que erat de sumptu sacerdotis. ipse sacerdos pri mo accipiebat sibi animal determinans illud ad immolandum: et postea offerebat domino. et ideo cum dicitur hic: Cuius obtule/ rit. sic est intelligendum: id est ad offerendum disposuerit: quia h agit de pparatioe ad imolationem: et eodem modo exponendum est quod subditur: **Uel. et orauerit. In hebreo habet: Et expiaue/ rit. i. ad expiandum determinauerit seu ordinauerit.****

Uel. Uel. Duos hircos

Uel. Utitulum pro peccato offeret: Id est offerendum pro parabit de suo/ in memoria peccati. Aaron in constatione vi tuli aurei. f. Uel. et arietem in holocaustum. In memoria arie tis pro Isaac immolati: **Gen. xxiij. s. Tunica linea ve/ stietur: feminalibus lineis verenda ce/ licur quatuor: vestimenta que erant communia sumo sacerdoti et alijs inferioribus sacerdotibus/ vt dictum fuit Exo. xxvij. cuius ra/ tio assignat. j. b. Uel. Suscipietque ab vnū. multitu. etc. Quia soluebat de comuni sumptu. i. Uel. Cuius obtule. vi. Hoc non est intelligendum de oblatioe vituli coram domino in altari holocaustorum: quia de illo habet in parte sequenti: sed de oblatioe que fiebat sacerdoti: quoniam enim ab aliquo fiebat oblatio alicuius animalis ad immolandum domino. primo offerebat manibus sacerdotis: et postea sacerdos offerebat domino: sic et in ista oblatione que erat de sumptu sacerdotis. ipse sacerdos pri mo accipiebat sibi animal determinans illud ad immolandum: et postea offerebat domino. et ideo cum dicitur hic: Cuius obtule/ rit. sic est intelligendum: id est ad offerendum disposuerit: quia h agit de pparatioe ad imolationem: et eodem modo exponendum est quod subditur: **Uel. et orauerit. In hebreo habet: Et expiaue/ rit. i. ad expiandum determinauerit seu ordinauerit.****